

Nr 275.

Godkänd av första kammaren den 4 juni 1932.

Godkänd av andra kammaren den 4 juni 1932.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående viss ändring av läroverksorganisationen i Stockholm.

(Statsutskottets utlåtande nr 100.)

Till Konungen.

I en till riksdagen avlåten, den 16 mars 1932 dagtecknad proposition, nr 221, har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för nämnda dag, föreslagit riksdagen medgiva

att inom Bromma församling i Stockholm må från och med läsåret 1932—1933 successivt upprättas ett högre allmänt läroverk, avsett för såväl manliga som kvinnliga lärjungar, med såväl fyraklassig som femklassig realskola, ävensom med gymnasium, omfattande fyraårig latinlinje samt treårig reallinje,

att statens provskola, nya elementarskolan i Stockholm, må från och med läsåret 1932—1933 successivt nedläggas,

att upprättandet av nämnda läroverk i Bromma må ske i omedelbar anslutning till det successiva nedläggandet av nya elementarskolan på sådant sätt, att under första läsåret första klassen av de båda realskollinjerna och första ringen av de båda gymnasielinjerna av läroverket i Bromma upprättas och samtidigt första klassen av realskolan vid nya elementarskolan

och första ringen av de båda gymnasielinjerna därstädes indragas samt där-
efter en klass respektive ring å varje linje vid läroverket i Bromma suc-
cessivt upprättas i samband med att en klass respektive ring å varje linje
vid nya elementarskolan successivt indrages, allt till dess förstnämnda läro-
verk är å samtliga linjer färdigbildat och sistnämnda läroanstalt blivit i sin
helhet indragen,

att vid läroverket i Bromma må från och med den 1 juli 1932 inrättas
en ordinarie rektorsbefattning, samt

att avlöning för nämnda rektorsbefattning, 7,500 kronor, ävensom arvode
åt en tillsyningslärare, 200 kronor, må under budgetåret 1932/1933 bestridas
ur besparingarna å reservationsanslaget till de allmänna läroverken,

allt under förutsättning att Stockholms stad dels tillhandahåller erforder-
liga undervisningslokaler jämte inredning och möbelutrustning ävensom
bostad eller hyresersättning åt rektor, dels bidrager till bestridande av de
utgifter, som åvila biblioteks- och materielkassan samt ljus- och vedkassan
vid läroverket med ett engångsanslag under första året av läroverkets verk-
samhet av minst 10,000 kronor, dels ock avstår från sin fordran att åter-
bekomma vad ännu är oguldet, 27,500 kronor, av nya elementarskolans i
förenämnda statsrådsprotokoll omförmälda, av staden erhållna byggnads-
lån.

Riksdagen har av den i ärendet förebragta utredningen funnit behovet av
det ifrågasatta Brommaläroverket väl styrkt. Det gäller här att på ett till-
fredsställande sätt ordna läroverksfrågan för snabbt växande samhällen med
en sammanlagd befolkning av nära 30,000 människor. Angelägenheten härav
har allmänt vitsordats, och förslaget om ett nytt läroverk i Bromma har
tillstyrkts av såväl samtliga de kommunala myndigheter, som yttrat sig i
frågan, som ock skolöverstyrelsen. Riksdagen har därför bifallit Eders Kungl.
Maj:ts förslag om inrättandet av ett högre allmänt läroverk i Bromma.

Departementschefen har ansett sig böra förbinda frågan om det nya
Brommaläroverkets upprättande med förslag om nedläggande av ett av hu-
vudstadens äldre, inom dess centrala delar belägna läroverk, nya elementar-
skolan.

I likhet med departementschefen håller riksdagen före, att det av ekono-
miska skäl icke för närvarande bör ifrågakomma att utan motsvarande
minskning i huvudstadens läroverksorganisation medgiva upprättande av ett
nytt läroverk i Stockholm. Då alltså en dylik minskning är nödvändig, sy-
nes det riksdagen, med hänsyn till föreliggande behov av utbildningsmöjlig-
heter för läroverksungdom i Stockholm, vara förbundet med de minsta olä-
genheterna, om indragningen träffar nya elementarskolan. Riksdagen har
därför funnit sig böra bifalla Eders Kungl. Maj:ts förslag även i denna del.

Riksdagen vill emellertid framhålla, att riksdagen förutsätter, att åtgärder
komma att vidtagas för avhjälpande av de svårigheter, som med anledning

av klassindragningar vid nya elementarskolan kunna tänkas uppstå för denna läroanstalts nuvarande lärjungar i fråga om deras fortsatta skolgång i huvudstaden.

I anslutning till vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riksdagen, i anledning av Eders Kungl. Maj:ts förslag, medgivit,

att inom Bromma församling i Stockholm må från och med läsåret 1932—1933 successivt upprättas ett högre allmänt läroverk, avsett för såväl manliga som kvinnliga lärjungar, med såväl fyraklassig som femklassig realskola, ävensom med gymnasium, omfattande fyraårig latinlinje samt treårig reallinje,

att statens provskola, nya elementarskolan i Stockholm, må från och med läsåret 1932/1933 successivt nedläggas,

att upprättandet av nämnda läroverk i Bromma må ske i omedelbar anslutning till det successiva nedläggandet av nya elementarskolan på sådant sätt, att under första läsåret första klassen av de båda realskollinjerna och första ringen av de båda gymnasielinjerna av läroverket i Bromma upprättas och från och med läsåret 1932/1933 första klassen av realskolan vid nya elementarskolan och från och med läsåret 1933/1934 första ringen av de båda gymnasielinjerna därstädes indragas samt därefter en klass respektive ring å varje linje vid läroverket i Bromma successivt upprättas i samband med att en klass respektive ring å varje linje vid nya elementarskolan successivt indrages, allt till dess förstnämnda läroverk är å samtliga linjer färdigbildat och sistnämnda läroanstalt blivit i sin helhet indragen,

att vid läroverket i Bromma må från och med den 1 juli 1932 inrättas en ordinarie rektorsbefattning, samt

att avlöning för nämnda rektorsbefattning, 7,500 kronor, ävensom arvode åt en tillsyningslärare, 200 kronor, må under budgetåret 1932/1933 bestridas ur besparingarna å reservationsanslaget till de allmänna läroverken,

allt under förutsättning att Stockholms stad *dels* tillhandahåller erforderliga undervisningslokaler jämte inredning och möbelutrustning ävensom bostad eller hyresersättning åt rektor, *dels* bidrager till bestridande av de utgifter, som åvila biblioteks- och materielkassan samt ljus- och vedkassan vid läroverket med ett engångsanslag under första året av läroverkets verksamhet av minst 10,000 kronor, *dels ock* avstår från sin fordran att återbekomma vad ännu är oguldet, 27,500 kronor, av nya elementarskolans i statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för den 16 mars 1932 omförmälda, av staden erhållna byggnadslån.

Stockholm den 4 juni 1932.

Med undersåtlig vördnad.